

Tadeusza Kościuszki... przyjmując zastępcę przewodniczącego, p. Franciszek Próchnicki...

„Unio catholica“... Wczoraj zjawiał się w biurach tego Towarzystwa we Lwowie sędzia śledczy p. Zawadzki...

Prof. Lutosiński wygłosił ma wkrótce odczyt w Przemysłu.

Nowy Sącz, 6 marca. Telegrafowałem, że zsuwacz kolejowy Jakób Cieżkowski... zajął się głównie dworcem, przy zsuwaniu wozów kolejowych...

Znowu rewizja. „Dziennik Poznański“ donosi pod datą wczorajszą: „Dziś i to już rychło rano, gdy wydawca „Pracy“... w łódzku, władza policyjna, składająca się z kilku urzędników i dwóch komisarzy...

Testament s. p. Lucyny Cwierczakiewiczowej. Otwarty i ogłoszony w sądzie okręgowym warszawskim testament s. p. Cwierczakiewiczowej...

Minister Bogolepew, raniouy — jak wiadomo — w sztyt przez studenta Karpowicza, ma się lepiej. Berliński chirurg Bergman wyjechał już z Petersburga...

Filharmonia warszawska. Roboty wewnętrzne około gmachu Filharmonii postępują coraz szybko, najbardziej ożywną jest obecnie w sali kameralnej...

Otwarcie Filharmonii nastąpi z początkiem listopada. Pierwszy koncert inauguracyjny ma się odbyć d. 5 listopada r. b.

Grzeg, głosny kompozytor — jak donoszą z Kopenhagi — ciężko zachorował.

Matka i syn jako abiturycenci gimnazjalni. W jednym z gimnazjów Śląska pruskiego w Kłodzku, zgłosiła się obecnie równocześnie do matury wraz ze swym synem i matką, wdowa po radcy G. — Profesorowie, którzy ją przygotowywali...

Z Leoben. W terminie zimowym ukończyli w akademii wydział górniczy pp. Władysław Skarbek i Emil Świerczewski z Galicji i Wiktor Strzemeski z Bukowiny.

W Dzienniku umarł w 78 roku życia wybitny bibliekarz i poseł sejmowy, Ludwik Czarnotony, b. sekretarz Kosutha. Brał wybitny udział w r. 1848, a później przez długie lata przebywał w Anglii i w Ameryce jako współredaktor wielkich gazet...

„Kontrakty kijowskie“ Donoszą z Kijowa: Dawna tradycja kontraktów kijowskich zgasiła już niemal doszczętnie. Jakkolwiek po dawnych w domach kontraktowych rozkładają swe lary i penaty kłopy (przeważnie żydzi, Perowie i Ormianie)...

W roku bieżącym kontrakty odznaczają się sporem ożywieniem. Okazało się, że cena dzierżawna ziemniakom podniosła się do 25 rubli...

W bankach daje się odczuwać brak gotówki. Najlepsze miny mają okrownicy, którzy oczekują grubej dywidendy. Refinerzy tryumfują, gdyż zakupiony został cały zapas mączki cukrowej...

Mianowania. „Wiener Ztg“ ogłasza: Minister skarbu zamianował konspekt ministra w ministerstwie rolnictwa, dra Romana Moraczewskiego, koncepistą ministeryalnym w ministerstwie skarbu.

Repertuar Teatru miejskiego. W sobotę 9 marca: „Psyche“, tragedia dziecinna w 3 aktach Zofii Wójcikiej. W niedzielę 10 marca o godzinie 3 po południu: „Komedia omyłek“ (ceny do połowy zmniejszone). W wtorek 12 marca: „Psyche“.

Z kalendarza. W piątek 8 marca: Jana Bożego w. i Beaty p.; w sobotę 9 marca: Franciszki Rzym. wd.; w niedzielę 10 marca: 40 Męczenników.

Wschód słońca dnia 8 marca o godzinie 6 minut 8, zachód o godzinie 5 minut 33; długość dnia godzin 11 minut 25.

Z krakowskiego obserwatorium. Dnia 6 marca pochmurno, deszcz ze śniegiem. Termometr doszedł od -0,1 C. do + 2,5 C. Barometr opada.

Dnia 7 marca o godzinie 7 rano stan barometru był 732,5 mm., termometru — 2,0 C.

Wiatr zachodni.

Gabryelski (Krzysztofor, Kraków) sprzedaje fortepiany najznakomitszej w Austrii fabryki Petrof z mechaniką angielską po 500, wiedeńską po 300 złr.

Koncert Wery Szapiro.

W sali „Sokola“, przy współudziale znanych sił artystycznych i amatorskich, wystąpił wczoraj z koncertem na cel humanitarny dwunastoletnie dziecko, p. Wera Szapira — podobno Krakowianka — o której występach w Wiedniu i do nas pochlebnie dobiegły głosy.

Przywzyczailiśmy się już „ cudowne dzieci“ traktować jako patologiczne okazy przedwczesnie wybuchające muzycznymi zdolnościami, które na niewłaścivą wprowadzone drogę, po krótkim okresie „olisniawiania“ publiczności schodzą z widowni zapomniane i wykołejone. — I przez naszą koncertową estradę w biegu lat dzieci takich przesunęło się niemało — ale z wyjątkiem Józia Hoffmanna i Maurycego Rosenthala, którzy „wykierowali się“ na poważnych pianistów, nie przypominamy sobie „cudownego“ dziecka, któreby w późniejszej karierze stwierdziło pokładane nadzieje.

Wczorajsza koncertanka p. Wera Szapira jest zjawiskiem istotnie wyjątkowym i zdumiewającym, a stopień jej zdolności i osiągnięte wyniki każą w niej widzieć już nie „ cudowne dziecko“, ale po ważną pianistkę. Gra jej, oparta na poważnym pedagogicznym podkładzie, cełuje jasnością, czystością, doskonałym stylowym zroznięciem i odczuciem i zaleca się tak ładnym i zaokrąglonym wykończeniem, jakiegoby pozazdrościć mogli tej młodzicznej pianistce dojrzały artyści. W tej grze przebiega doskonała szkła — albo też wrodzona intuicja, wymlsiona ze słuchania koncertów wybitnych pianistów, są bowiem w tej grze rzeczy tak piękne stylowo, tak wyróżnione figuralnie, że połóżyc je trzeba na karb zastęp sumiennego nauczyciela, albo fenomenalnych zdolności p. Szapiry. I słuchający jej gry, trudno uwierzyć, że takie wykonanie płynie z ręki dwunastoletniego dziewczątka, w krótkiej dziedzinie sukieneczce, o twarzyćce rumianiej, śmiejącej się jakby do lalki oczach, którymi wyprasza sobie zasłużony zresztą oklask audytorium.

P. Szapira grała Nowelettę Schumanna, Liszta „Gnommnenigen“, Chopina „Impromptu“ Cis-moll, Walca i Mazurka, wreszcie cały szereg drobniejszych, jak Delibesa „Paspepid“, fantazyja z „Latającą Holendrą“ i t. p. — wszystko w doskonałym tempie i w szlachetnym traktowaniu, zdobywając się miejscami na siłę tonu, niezwykłą u dziecka, na temperament, który świadczy o niezwyklej dojrzałości muzycznej i zapowiada siłę niepoślednią.

Zajmującą częścią koncertu był współudział p. Haliny Ruszkowskiej, artystki opery lwowskiej, znanej ze swych w Krakowie występów estradowych. Utałentowana śpiewaczka powitana gorącym oklaskiem, obdarzyła słuchaczy całym szeregiem pieśni Galla, Niewiadomskiego i Liszniewskiego, w których znalazła obfite pole do popisania się zaletami swego pięknego głosu i szlachetnego traktowania. Śpiew p. Ruszkowskiej cechuje indywidualny wdzięk artystki polegający na subtelnym rzeźbieniu każdej frazy i efektownym cieniowaniu szczegółów.

Młody skrzypek p. Eber wykonał wspólnie z cenionym pianistą-amatorem p. Schenkem „Marsz wojskowy“ Lipińskiego, utwór technicznie znaczne nstręczający trudności i wykazał duże postępy w grze istotnie dojrzałej i interesującej.

Pożądaną i gorąco oklaskiwaną częścią koncertu była deklamacja pani Paszkowskiej-Daszynskiej, która z wielką siłą uczucia wygłosiła utwory Słowackiego „Powitanie zwłok Napoleona“, „Hagar na puszczy“, Nowickiego „Tatry“ i Żuławskiego „Rok 1846“.

Znany ze swej muzykalności dr Mieczysław Schenk wziął na siebie trud akompaniamentu i wywiał się z zadania bez zarzutu pod względem artystycznym.

Dochód z zajmującego we wszystkich szczegółach wieczoru przeznaczonym był w części na „Dom polski w Morawskiej Ostrawie“.

Dział ekonomiczny.

Z Rady przemysłowej. Trzeci oddział Rady przemysłowej odbył w Wiedniu posiedzenie w obecności ministra handlu Calla. Uchwalono na niem, żeby w pełnej Radzie wnieść rezolucję, wedle której przy sprzedażach państwowych uwzględniać należy głównie rodziny przemysł i rękodziela, które zajmują się przerabianiem sprzedawanych przez państwo materjałów surowych; tak mianowicie, żeby przy nowych warunkach zaoferowaniu zagranicznem, rodziny przemysł i rękodziela, miały przed zagranicą zawarowane pierwszeństwo. Następnie przyjęto wniosek członków Rady, Jemy i Regenharda, ażeby prosić rząd, by w myśl istniejących ustaw wodnych, nieograniczone, czasowo koncesjonowanie praw wodnych rozszerzyć w drodze rozporządzenia także na zakłady elektryczne, o ile one nie mają wyłącznie na celu wynajmowania siły. Wniosek Kitzschelta, dotyczący dyferencyalnego traktowania obowiązków do składania publicznych rachunków przedsiębiorstw, odnośnie do opłat krajowych, rozszerzono także i na dyferencyalne traktowanie ich odnośnie do opłat gminnych i uchwalono przedłożyć Radzie przemysłowej rezolucję, z prośbą do rządu, żeby trzymał się ściśle dotychczasowego zwyczaju wyznaczania dodatków do każdego gatunku podatku z osobna, bez stopniowania procentów.

Ostatnie wiadomości.

Wybór uzupełniającego do Sejmu pruskiego w „miejsce zmarłego posta, s. p. Mottego, z okręgu jarociński-koźmiński-krotoszyński-pleszewskiego odbył się w Koźminie.

Głóswo oddano 537; z tych polski kandydat dr Antoni Chłapowski z Poznania otrzymał 378, kandydat niemiecki budowniczy Köppel z Krotoszyna 159 głosów. Dr Chłapowski wybrany został posłem.

Telegraficzne i telefoniczne wiadomości „N. Reformy“.

Lwów, 7 marca. „Słowo Polskie“ donosi, że namiestnictwo lwowskie nie wysłało dotąd do ministerstwa spraw wewnętrznych statutu miasta Krakowa, albowiem zażądać ma jeszcze dalszych zmian od zebrać się mającego wkrótce Sejmu.

Lwów, 7 marca. Rada miasta uchwaliła wczoraj oznaczyć wysokość podatku wodociągowego na rok bieżący, w wysokości 5 procent od czynszu (od czynszów sklepowych 2 i pół procent) w budynkach publicznych po 6 halery za metr kubiczny, zaś dla celów przemysłowych według wodomierza, w myśl cen regulaminem umownorowanych.

Lwów, 7 marca. Wydział krajowy zamianował prowizorycznym zastępcą dyrektora krajowego biura kolejowego p. Zygmunta Motylewskiego, starszego inżyniera kolei państwowych.

W Towarzystwie politechnicznym p. Rychnowski wygłosił wczoraj odczyt o swych wyalazkach (elektroidzie) z demonstacyjami. — Uchwalono, aby prace p. Rychnowskiego wydano nakładem Towarzystwa politechnicznego.

Szkolnurn w kasie i funduszach miejskich, zarządzane przez Wydział krajowy, wywolało tu sensację. „Słowo Polskie“ dowiaduje się, że szkolnurn to zarządził Wydział krajowy niezależnie od szkolnurn, jakie prowadzi Rada miejska, a to na mocy statutu miasta Lwowa. Z ramienia Wydziału krajowego szkolnurn przeprowadzą poseł Vayhinger, adiunkt Banku krajowego Sapor i rezydent Marcinkiewicz.

Z Czerniowiec donoszą, że urzędnikom sądowym na Bukowinie, którzy podczas ostatnich wyborów do Rady państwa nie głosowali w myśl wskazówek prezydenta rządu, lecz za kandydatami narodowymi wytoczono dyscyplinarne.

Wiedeń, 7 marca. Cesarz ma zamiar udać się na uroczyste otwarcie mostu na Weltawie w Pradze. Podróż tej w kołach poselskich przypisują wielkie znaczenie polityczne.

Paryż, 7 marca. Pojedyncy między Déroulèdem a Buffetem będzie musiał się odbyć, gdyż Déroulède sprowokował wprost swego przeciwnika, pisząc mu z aluzjami do jego monarchicznych przekonań: „Pan jesteście królewskim kłamcą“. Buffet wobec tego minował swoich sekundantów, a Déroulède wyjechał do Szwajcaryi dla odbycia pojedynku.

London, 7 marca. Układy o zawieszenie kroków wojennych między Boërami a Anglią jeszcze są w toku; ze strony angielskiej prowadzi je gubernator Milner. Zdaje się jednak, że udaremni je opór Deweta i Stejna, którzy są nieprzejednani.

Madryt, 7 marca. Sagaście udało się wreszcie skompletować listę gabinetu, w którym gen. Weyler objął tekę wojny.

Madryt, 7 marca. Nowy gabinet ukonstytuował się w ten sposób: Sagasta — prezydent; Almadovar — sprawy zagraniczne; Urzaiz — skarb; Teveryn — sprawy zagraniczne, Moret — sprawy wewnętrzne; Weyler — wojna; Verogua — marynarka; Villanua — roboty publiczne i Romanones — oświata.

Sagasta otrzymał daleko sięgające pełnomocnictwo od królowej-regentki w kierunku przeprowadzenia w praktyce zasad polityki liberalnej.

Madryt, 7 marca. Z Oporto donoszą tu, że na jednym z przedmieść tamtejszych tłum napadł na klasztor zakonnic Sercanek i powybił w nim wszystkie szyby. Policja, rozpraszając demonstrantów, aresztowała 12 osób.

Z Rady państwa.

Wiedeń, 7 marca. Wczoraj odbyły posiedzenie następujące komisje:

Socjalno-polityczna wybrała dwa subkomitety i przyjęła wniosek Morseya, domagający się wezwania rządu w formie nagłej i kategorycznej, aby jak najrychlej wniósł przedłożenie w sprawie pracy w górnictwie.

W komisji wojskowej dawał wyjaśnienia minister obrony krajowej, hr. Welsersheimb, przyrzekając, że ostatni rok obrony krajowej powoływany będzie do ćwiczeń tylko w razie nieuchronnej potrzeby. Z długiego gadania ministra o reformie wojskowej procedury karnej wynika, że sprawa ta jest jeszcze w bardzo dalekim polu. Przeciw pojedynkowi działają wojskowe rady honorowe, lecz usunąć pojedynków nie można, gdyż cywilne ustawodawstwo nie daje dostatecznej obrony czci.

Komisja dla należytości skarbowych wybrała subkomitet z 7 członków z poleceniem, aby jak najrychlej przedłożył sprawozdanie z noweli o należytościach skarbowych. Minister skarbu doradzał, aby opusty należytości przy nowych budowlach lub domach przybudowanych wynosiły zamiast 4, — 2 1/2 proc. Rząd jest skłonny do ułatwień, wskutek których dochód skarbu zmniejszy się o 1,100.000 koron.

Wiedeń, 7 marca. Komisja dla zaintrygowania przysięgi arcyks. Fr. Ferdynanda d'Este bez rozpraw przyjęła do wiadomości sprawozdanie referenta dra Starzyńskiego.

W komisji dla spraw oświaty referentem dla kwestyi tytułu inżynierskiego wybrano dra Roskowskiego.

W komisji wojskowej Wassillo bardzo energicznie wystąpił przeciw nadmieremu posługiwaniu się żandarmami przez władze polityczne podczas wyborów w Galicji.

Wiedeń, 7 marca. Nadeszła tu z Pragi wiadomość, że wkrótce utworzone zostanie nowe ministerstwo robót publicznych i że kierownictwo jego obejmie p. Kaftan, z zawodu inżynier. Ma to być prezent rządu za zaniecha-

nie przez Czechów obstrukcya. Do nowego ministerstwa należą mają sprawy: budowy kolei, kanałów, regulacji rzek i t. d.

Wiedeń, 7 marca. „N. Fr. Presse“ donosi, że p. Wojciech hr. Dzieduszycki nosił się z zamiarem przedłożenia konferencyi przewodniczących klubów własnego projektu o zmianie regulaminu Izby poselskiej, do czego go skłoniły onegladzające zajęcia, wywołane przez p. Fressla. Niemiecka partya ludowa odpowiedziała jednak p. Dzieduszyckiemu, że absolutnie projektu nie poprze, wobec czego hr. D. zamiaru swego zaniechał.

Zamach na cesarza Wilhelma.

Brema, 7 marca. Wczoraj przybył tu cesarz Wilhelm na pobyt dwugodzinny do „Rathauskeller“ o godzinie 8 wieczorem. Gdy powraciał na dworzec kolejowy, rzucił pewien robotnik, nazwiskiem Weiland, kawałek żelaza, który cesarz z lekką w policzek zranił.

Sprawcę natychmiast aresztowano. Jest on podobno epileptykiem i dawał przy przesłuchaniu przez policję odpowiedzi bez związku.

Cesarz przejechał dalej iluminowane ulice miasta i o godzinie 10 1/2, odjechał z powrotem do Berlina.

Berlin, 7 marca. „Localanzeiger“ donosi, że Weiland dokonał zamachu na cesarza, gdy ten wychodził z „Rathauskeller“ i dość ciężko go zranił.

Dochodzenie policyjne stwierdziło, że sprawca zamachu jest z zawodu ślusarzem, że cierpi na epilepsję, na którą właśnie leczyl się u jednego z lekarzy bremeńskich. Znalaziono przy nim lekarstwo zapisane mu przez tego lekarza.

Kawałek żelaza, którym cesarz Wilhelm został uderzony, ma wagę półtora funta.

W sprawie stanu umysłowego sprawcy zamachu zdania są podzielone.

Osoba Weilanda nie sprawia niesympatycznego wrazenia. Drząc na całym ciełe odpowiadał przesłuchującemu go komisarzowi kryminalnemu.

Zamach dokonany był tak szybko, że policya w pierwszej chwili nie miała pojęcia o tem, co zaszło. Po zamachu Weiland zaczął uciekać, lecz wkrótce go schwytano. Cesarz w chwili zamachu kłaniał się publiczności na wszystkie strony. Gdy dostał uderzenie w twarz żelazem nie stracił kontenansu, lecz tylko obcierał sobie krew obficie z rany płynąca.

Brema, 7 marca. „Weser Ztg“ donosi, że cesarz jechał w czasie zamachu razem z burmistrzem miasta Bremy.

Berlin, 7 marca. Zamach na cesarza nastąpił w Bremie w czasie jego powrotu z Wilhelmshofen, gdzie odbierał przysięgę od rekrutów marynarki, względnie z Helgolanda, skąd powracał na ląd stały.

Berlin, 7 marca. Sądzą tu powszechnie, że pomimo rozmaitych poszlak, Weiland jest człowiekiem umysłowo chorym. Schwytany Weiland, nawiasem mówiąc, bardzo biednie i brudno ubrany, odmówił wszelkich wyjaśnień, co do motywo swego czynu. Policja poszukuje jego brata.

Cesarz Wilhelm sądził, że odniósł ranę od drutu bukieków, których rzucano mu wiele do powozu. Dopiero przybywszy na dworzec dowiedział się, co było właściwym narzędziem, które zadano mu ranę.

Brema, 7 marca. Dziś w dalszym ciągu został Weiland przesłuchiwany. Stwierdzono, że cierpi na epilepsję.

Cesarz telegrafował z Uelzen do Berlina, że jest lekko ranny i do Bremy, prosząc o informowanie go o toku śledztwa.

Brema, 7 marca. Weiland twierdzi, że podczas, gdy dokonał zamachu, nie wie, co się z nim działo i że oddawna cierpi na epilepsję, a więc jest nieopiecznym.

Berlin, 7 marca. Cesarz Wilhelm przybył tu dziś o g. 8 rano.

Berlin, 7 marca. Cesarz Wilhelm przybywszy na dworzec, gdzie go oczekiwała cesarzowa Wiktorja Augusta, przyjął chirurga dr. Bergmanna. Dziś cesarz nie weźmie udziału w ćwiczeniach urządzanych przez centralną szkołę ekwitacyi oficerów kawalerji.

Berlin, 7 marca. Cesarz Wilhelm otrzymał ranę na prawej stronie twarzy na kości jarzomowej, długości 4 centymetrów, sięgającą do kości, która silnie krawiała. Dr Bergmann założył mu odpowiedni opatrunek.

Podczas nocy cesarz był dość silnie cierpiącym; rano było mu znacznie lepiej. Stan ogólny zadowalniający.

Berlin, 7 marca. Skutkiem dokonanego na nim zamachu, cesarz Wilhelm nie pojedzie do Królewca na poświęcenie kościoła, poświęconego pamięci królowej Ludwiki.

Berlin, 7 marca. W dzisiejszym posiedzeniu Sejmu pruskiego przewodniczący Kröcher podał do wiadomości Izby szczegóły o zamachu na życie cesarza Wilhelma, stwierdzając, że rana jaką cesarz otrzymał, nie zagraża jego życiu, aczkolwiek musi być szczyta a ranny powinien pozostać w łóżku.

Iżba dała wyraz swemu oburzeniu z powodu zamachu.

Po zamknięciu numeru.

Z Rady państwa.

Wiedeń, 7 marca. Dzisiejsze posiedzenie rozpoczęło się po godzinie 3. Do godziny trzy kwadranse na 4 trwało odczytywanie pism, wniesionych do prezydum, t. j. wniosków, interpelacyj i t. p.

Następnie zabrał głos p. Brzorał w sprawie cenzurowania interpelacji przez urzędników, używanych do tłumaczenia i udowodnił, że prezydent — delikatnie się wyrażając — rozmija się z prawdą, twierdząc, że urzędnicy tego na własną rękę nie robili. Poseł Horzica bowiem był przypadkowo osobiście świadkiem takiej bezprawniej manipulacji i wdrożył kroki z tego powodu. Mowca więc zapytuje prezydenta, jakiem prawem dopuszcza do czegoś podobnego. Dr Bareuter (Schoen.) zaprzytał, dlaczego niema odpowiedzi na interpelację?

Wicepr. Prade oświadczył, że te żądania zakomunikuje prezydentowi.

Przystąpiono do dyskusji nad przedłożeniem wódeczannu, głos zabrał poseł Formanek.

Po Formanku przemawiał Reicher z niem. stron. Ludowego, poczem posiedzenie w spokoju zamknięto. Następie jutro o godz. 10 rano.

Wiedeń, 7 marca. W komisji wojskowej na dzisiejszem posiedzeniu przemawiał p. Kozłowski i powiedział, że Koła polskie w tej sprawie zawsze od lat 40 szło na rękę rządowi, bez względu czy należało do większości, czy do opozycyi. Mowca domagał się następie reformy intendantury wojskowej na wzór pruski i uskarżał się, że galicyjscy przemysłowcy mało dostaw dla wojska otrzymują.

Koniecznym także jest uwzględnienie większej ojczystego języka żołnierzy, co jeszcze zupełnie nie wyjdzie na szkodę jednolitej urzędowej mowie w armii. Nakoniec mowca podniósł, że istniejące dotychczas barbarzyńskie kary w wojsku, jak „Krummschliessen“, „Anbinden“ i „Spangen“, powinny być stanowczo zniszczone bo domagają się tego wszystkie powagi lekarzkie. Jeżeli słusznem jest żądanie, aby armia pozostała daleką od politycznych agitacyi, to nie zaszkodziłoby jej zbliżenie się większe do wiedzy i nauki.

P. Gniewosz mówił, że urzędowy język niemiecki w armii nie ma oznaczać, aby wszyscy żołnierze nauczyli się mieli po niemiecku. Owszem, oficerowie powinni się wyuczyć języka, używanego w ich pułku. Nie ma wątpliwości, że armia powinna pozostać zdala od polityki, ale z tego nie wynika, aby ten, kto przeszedł do rezerwy nie miał politycznej swobody obywatelskiej. W Galicji stoi trzecia część armii, że jednak mieszkańcy nie odnoszą z tego żadnych korzyści, tylko pośrednicy. Mimo to Polacy będą głosować za przedłożeniem o rekrutach bez żądania żadnych rekompensat. (Zawsze tak niestety było! P. R.)

Dziś odbyło się także posiedzenie subkomitetu komisji należytościowej. P. Götz (niem. post.) postawił, aby opłaty od domów nowych i przybudowanych wynosiły 2 1/2% a nie 2 1/4%, jak rząd zaproponował. Mowca żądał też innych zmian w projekcie rządowym.

Minister skarbu Böhm oświadczył, że rząd nie może przychylić się do żądań posta Götz, mimo to subkomitet wnioski swe uchwalił.

Odpowiedzialny redaktor i wydawca: Michał Konopiński.

NADESŁANE.

(Artykuły w tym dziale nie pochodzą od Redakcyi).

Mężczyzn

Wszech nauk lekarskich Dr Ludwik Doboszyński

pierwszy sekundarysz i kierownik oddziału chorób wenerycznych i skórnych szpitala św. Łazarza w Krakowie, mieszka obecnie: ul. Sławkowska 1-10. I p. Ordynuje od 3—4 po południu.

Skład fortepianów W. BARABASZ i Spółka Kraków, Rynek. 39.

Do numeru dzisiejszego załączamy dla prenumeratorów zamiejscowych „Cennik szkółek leśno-ogrodowych Tadeusza hr. Łubińskiego w Zassowie pod Czarną“, na który zwracamy uwagę P. T. Czytelników.

Kursa telegraficzne giełdy wiedeńskiej i berlińskiej

Table with financial data columns: Rents, Włosa, London, Madri, Berlin, etc., with corresponding values and percentages.

Berlin, 7 marca 1901.

Table with financial data columns: Banknoty, Krótka Warszawa, Renta wlośka, etc., with corresponding values.

Wiedeń, 7 marca 1901.

Table with financial data columns: Spirytus gotowy, Cena nafty, Pzenia (na wiosnę), etc., with corresponding values.

Advertisement for 'Niemowląt i Dzieci' (Infants and Children) featuring a large 'HAYA' logo. Text includes 'Najtańszym a mimo to najlepszym proszkiem do zasypiania dla NIEMOWLĄT I DZIECI jest przez powagi lekarskie polecany Puder antyseptyczny' and 'Prawdziwy tylko w sitkowych pudełkach ze znakiem „Opatrzność“ w każdej aptece do nabycia pod nazwą Puder „Haya“. — Pudełko 85 centów.'

Podziękowanie.

Wzruszona do głębi objawami współczucia, które ze wszelkich stron z powodu śmierci s. p. meza **Juliana Berezniackiego** odebrałam, a nie mając siły w smutku i bolesci każdemu z łaskawych osobno podziękować, składam niżej Najprzewielebniejszemu Duchowienictwu do rąk X. Prałata **Borsuka**, J.W.P. Pana Przewodniczącego **Friedleinowi**, Radzie miejskiej, wszystkim Instytucjom i Wszystkim tym, którzy w obrzędzie pogrzebowym udział wzięli, raczyli — za ich serdeczny współudział, zaś Radzie nadzorczej powiatowej Kasy oszczędności i Radzie powiatowej do rąk J.W.P. marszałka **Franciszka Paszkowskiego**, a także PP. Dyrektorom, Syndykowi i wszystkim PP. Urzędnikom teje Kasy oszczędności, za otrzymane od nich podwojny braterskiej miłości dla s. p. zmarłego — najserdeczniejsze „Bóg zapłać.“ 754 **Kazimiera Berezniacka.**

Administrator kamienicy **dobre polecany.** Znalazę miejsce za jedyne od 1 kwietnia b. r. Zgłosić się w kamienicy przy ul. Karmelickiej 29, l. p., o godz. 12 1/2. 752 1 3

Masło I. deserowe codz. świeże netto 9 funt. za 9 koron wysyła franco, ręcząc za najlep. obsługę. **Ant. Drobner w Brzesku, Galicya.** 754

II-piętrowa kamienica w Krakowie lub do zamiany na realność w mieście prowinc. Adres: **R. Klein, Kraków, ul. Radziwiłłowska Nr. 23.** 753 1 5

Zarząd dobr Zahajce, p. Podhajce, **poszukuje stawniczego,** obznajomionego dobrze z prowadzeniem stawów, któryby zarazem pełnił obowiązki gumienego. 756 1 3

Kamienica II-piętrowa p. ul. Łobzowskiej, dobrze zbudowana, ze światłem południowym — jest pod korzystnymi warunkami wypłaty do sprzedania. — Wiadomość w **Biuletynie inżenierskim „Nowej Reformy.“** 749 1 4

Poszukuje się montera, mającego koncesję na instalację wodociągów. — Oferty pod „Monter“ nadsyłać należy do Biura dziennikowe p. Buchstaba we Lwowie. 697 1 3

Na Wielopolu
Cyrk Wiktora
80 osób! Własna muzyka 50 koni!
W piątek 8 marca o godz. 8 wiecz.
PRZEDSTAWIENIE HIGH-LIFE!
Występ wszystkich nowych sil artystycznych.
ORYGINALNE TRESURY.
Występ słynnej w świecie trupy japońskiej „Nishihama“, jakoteż wszystkich Cłownów.
Blizsze szczegóły w plakatach. 744
Z wysockim poważaniem **VICTOR, dyrektor.**

Długi i wątpliwe zaległości ściągają wyrobione przez Instytut inkasacyjny. **Dla zaległości berlińskich bez żadnych kosztów.**
Oferty pod: **W 2251 Urząd pocztowy 37 w Berlinie.** 589 4 5



685 4 20

1) **Dom I-pietrowy** dwu-frontowy t. j. od ul. Garbarskiej i Łobzowskiej L. 2. obejmujący światła 9 okien, w zdrowym i miłym położeniu, tuż przy plantacjach, 10 lat wolny od podatku.
2) **Dom II-pietrowy** przy ulicy Zygmuntowskiej L. 5, światło 5 okiem frontowych, z widokiem okazałym szerokiej ulicy, należycie zbudowany, 8 lat wolny od podatku — pod przystępnymi warunkami do sprzedania. 609 2 6
Wiadomość w kancelarii adwokata **Dra Adama Bobilewicza** w Krakowie, ulica Kanonicza Nr 14.

Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić, że otworzyłem na placu tutejszym **Bielok-Biała** 575 21 75

Wielki skład naczyń emaliowanych en gros i en detail — i takowy w bogaty zapas rozmaitego rodzaju naczyń zaopatrzylem i stale utrzymuje, o czem P. T. kupców i Szanowną publicaność zawiadamiam **Henryk Lawner.**

COGNAC stary, z wina własnego chowu, dostarcza od naj-pierwszej jakości opłatnie 4 butelki 12 koron albo 2 litry 16 kor., młody 2 litry kor. 9.60. 480 12 60

WINO łag. dob. odleżałe, dostarcza od 56 litr. w wyż. białe 48, 56, 64 i 72 hal., czerwone 52, 64 i 80 hal. **BENEDYKT HERBL,** właściciel winnic, zamek **Gólc** przy **Gezobitz** w Styryi.

Z Nowej Drukarni Jagiellońskiej w Krakowie (ul. Jagiellońska Nr. 10).

Ukończona Seminarzystka, biegła w języku niemieckim, oraz we wszystkich innych przedmiotach szkolnych, poszukuje lekcji w domach prywatnych dla panien ucześniejszych do szkół lub przygotowujących się do egzaminów. Przyjebi także pracę w jakim biurze (gdź ma pismo ciałne) — za skromnem wynagrodzeniem. — Łaskawe zgłoszenia do **O. H. 650** uprasza do **Działu inzeratow. „Nowej Reformy“, Kraków.** 643 6 0

Kamienica II-piętrowa przy ul. Retoryka, przez architekta Talowskiego zbudowana — z światłem wschodnio-południowym, sucha — jest poniżej ceny kosztów, w przystępnych warunkach do sprzedania. — Do pertraktacji upoważniony jest **Jan Strycharski, Kraków, Dział inzeratow. „Nowej Reformy.“** 644 5 10

Dr Kazimierz Nowotny adwokat w Nowym Targu poszukuje 843 3 5 **młodszego Koncepcjenta.** Posada zaraz do objęcia.

Emeryt, emerytka, lub osoba młoda, potrzebująca opieki, mająca chęć do zamążpójścia, a mogącą pożyczyć kwotę 2.500 złr., spłacalną po 50 złr. miesięcznie, zabezpieczoną na wyższej pensji urzędniczej — otrzyma tytułem odsetek przez lat 4, t. j. do całkowitego umorzenia udzielonej pożyczki, — zupełne, porządne mieszkanie, z osobnym elektrycznie oświetlonym pokojem, opałem i usługą, czyli najkompletniejsze utrzymanie przy uczciwej, na pewnym, a bardzo dobrym stanowisku pozostającej rodzinie, w uroczej, wesołej, zdrowej i przez wycieczkiewiczów bardzo uczęszczanej okolicy, między Tarnowem a Krakowem (5 kilometr. od stacy kolei).
Zgłoszenia i bliższych objaśnień udzieli **Jan Strycharski, Dział inzeratow. „Nowej Reformy“** w Krakowie. 736 2 3

Świetny interes dla kapitalistów. Przy pewnej kopalni węgla w Galicyi wschodniej, dającej od lat 20 rocznie około 100.000 złr. dochodu, bez żadnego ryzyka, znaleziono bogate pokłady materiału ogniotrwałego, znakomitego do wyrobienia wszelkiego rodzaju: ogniotrwałej, zwykłej prasowanej, formowej, dachówek, drewn. posadzki, naczyń kamionkowych — słowem wszelkich w zakresie tego wchodzących wyrobów. — Otóż pewien znakomity fachowiec, długoletni dyrektor wielkich zakładów tego rodzaju, podjął się urządzić i prowadzić przy kopalni tej odpowiednią fabrykę i szuka w tym celu spółników z odpowiednim kapitałem. 738 2 0
Właściciel kopalni gotów przystąpić do spółki w ten sposób, że odda ową kopalnię węgla na własność spółki, a sam weźmie udział w całym przedsiębiorstwie aż do połowy lub też tylko weźmie udział w samym przedsiębiorstwie fabryki wyrobów ceglanych i kamionkowych. — P. T. Reflektanci raczą się zgłosić do **Jana Strycharskiego, Kraków, „N. Reforma.“**

ZARAZ DO WYDZIERZAWIENIA majątek o 2 folwarkach dobrze skomasyrowanych, przy szosie 12 km. od Strjy. Roli 75 morg., łąk 200 m., żyźnych pastwisk 250 m. Zasiwy ozime pszenicy 50 m., żyta 160 m., koniczyn 70 m. Miejsowość nadająca się wysienicenie na wypas bydła. Żywy i martwy inwentarz do nabycia. Zgłoszenia przyjmujcie i szczegóły udziela **Wny Izydor Wesołowski, rządcą dóbr w Sokotowie koło Strjy.** 723 2 3

Folwark Zgórsko, obejmujący 695 morgów roli, 30 morg. łąk i 40 morgów pastwisk, w powiecie Mieleckim położony, do Zakładu narodowego im. Ossolińskich należący, jest od 24 czerwca 1901 r. do wydzierzawienia. Oferty zapaszone we wadym, wynoszące 50%, ofiarowanego rocznego czynszu, należy wnosić do 24go marca 1901 r. do godz. 12 w południu w biurze **syndyka Zakładu adwokata Dr. Billka we Lwowie, ul. Kościuszki 8.** Projekt kontraktu dzierżawy można przejrzeć u **syndyka** albo też u **zastępcy administratora w Przybyzysu** p. Radomyśl koło Tarnowa. 678 4 0

Folwark między 5 miastami Galicyi zach., na przedmieściu jednego z nich położony, w obszarze 94 mrg., w czem 16 m. łąk 3 kosnych, 3 m. pięk. ogrodu, reszta ziemi ornej, zdatnej pod konicze i pszenicę, jest z zasiewami za 20.000 zł., w czem dług bank. 8000 zł. w 46 lat spłacalny, z wiosną do sprzedania. — Do pertraktacji upoważniony p. **Jan Strycharski, Kraków, Jagiellońska 7.** 627 6 6

SZKOŁKI LEŚNO-OGRODOWE **Tadeusza hr. Lubieńskiego w Zassowie pod Czarną,** polecają do kultur wiosennych: **nasiona i sadzonki lesne, drzewka i krzewy ozdobne** tudzież 667 5 50 **rośliny pnące trwałe,** po cenach najniższych. Katalogi na żądanie opłatnie.

LICYTACYA. Z mocy uchwały e. k. Sądu powiatowego w Krakowie z d. 25 stycznia do L. E. XIII. 3579/1 odbędzie się w dniu **15ym marca 1901 r.** tj. o godz. 11ej przed południem **w Krakowie przy ul. Sławkowskiej Nr. 1** publiczna licytacya sprzętów domowych i mebli, i tamże w mieszkaniu do oglądnięcia między 10—11 godz. pozostających, na którą to licytacyę chęć kupna mających zaprasza się.

Wielki skład naczyń emaliowanych en gros i en detail — i takowy w bogaty zapas rozmaitego rodzaju naczyń zaopatrzylem i stale utrzymuje, o czem P. T. kupców i Szanowną publicaność zawiadamiam **Henryk Lawner.**

Z Nowej Drukarni Jagiellońskiej w Krakowie (ul. Jagiellońska Nr. 10).

Ogłoszenie.
Dnia **14go marca 1901 r.**, o godz. 3ej po południu, odbędzie się w sali Rady miejskiej w Andrychowie **zwozajne Walne Zgromadzenie członków chrześcijańskiego Towarzystwa tkaczy w Andrychowie,** Stowarzyszenia zarejestrow. z ogran. poręką.
Przedmiot obrad:
1) Sprawozdanie Dyrekcji i Rady nadzorczej.
2) Udzielenie Dyrekcji absolutoryum za czas do końca roku 1900.
3) Zatwierdzenie wyboru 1 członka Dyrekcji.
4) Wybor 1 członka Rady nadzorczej.
5) Rozporządzenie czystym zyskiem.
6) Wnioski członków.
Wstęp na Zgromadzenie mają tylko członkowie, którzy wykażą książeczkę udziałową, że udział wpłacili.
Rada nadzorcza Towarzystwa tkaczy w Andrychowie, Stow. zarejestr. z ogran. poręką.
Preze: **Bobrowski.** Sekretarz: **Dr Jan Malec.**

Chief-Office: 48, Brixton-Road, London, SW. 8

A. Thierry'ego Balsamem

zwilża się szczoteczkę do zębów, aby przez oczyszczenie gruntownie zębów usunąć każde zepsucie tuchże, a w razie potrzeby osiągnąć działanie ból usuwające. — Do otrzymania w aptekach. — Uważać na zarejestrowany we wszystkich państwach zielony znak ochronny z zakonnicy i na kapsle z wyciętymi słowami: „Allein echt.“ Poczta franco 12 małych lub 6 podwójnych flaszek 4 korony. Flakon na próbę wraz z prospektem i wykazem składów we wszystkich krajach świata wysyła za zaliczką 1 korony 20 halerzy **aptekarza A. Thierry'ego fabryka w Przegradzie koło Rohitsch-Sauerbrunn.** 178 1 2

XI. ZWYCZAJNE ZGROMADZENIE OGÓLNE CZŁONKÓW Powszechnego Zakładu Kredytowego w Krakowie, Stowarzyszenia zarejestr. z odpoowiedzialnością ograniczoną, odbędzie się we **czwartek dnia 21go marca 1901 r. o godz. 4ej po południu** przy ulicy **Gołębiej** z następującym porządkiem dziennym:
1) Odczytanie protokołu z poprzedniego Walnego Zgromadzenia.
2) Sprawozdanie Zarządu i Komitetu rewizyjnego, oraz udzielenie Zarządowi absolutoryum.
3) Powzięcie uchwały co do rozdziału czystego zysku.
4) Uzupelnienie Rady nadzorczej.
5) Wnioski interpelacyjne. 751
W razie braku kompletu statutu wymaganego, następnio Walne Zgromadzenie odbędzie się tego samego dnia **o godz. 5ej po południu,** bez względu na ilość obecnych członków.
Prezes Rady nadzorczej: **J. J. Judd.**

Na Wielki Post.
Do Ryb i Marynat
POLECA
Skład Win Greckich w Krakowie, ul. Jagiellońska Nr. 7, bardzo smaczne
Wina greckie gładkie, cienkie i deserowe,
Wina austriackie i
Wina węgierskie czerwone i białe,
po cenach umiarkowanych.
Stara Żytniówka, doskonały Rum na składzie
Cenniki za darmo. 634 3 0

Porter Tenczyński.
Kto chce być zdrowym, niech pije
Do nabycia wszędzie. 702 18 0

PIGULEK PRZECYSZCZAJĄCYCH D-ra CAUVIN'A

Seventk popularny od dłuższego czasu, ekonomiczny, łatwy do użycia. Czyszcza krew, daje się zastawować prawie we wszystkich chorobach chronicznych jakoto: liszaje, reumatyzm, przestarczałe wątroby, dreszcze, zatkania, zanik pokarmu u kobiet, gruźlica, osłabienie nerwów, brak apetytu, w wszelkich zapaleniach, mdłościach, anemii, ziemotrawieniu i powolnem funkcjonowaniu żołądka.

FIGUREKI CAUVIN są do nabycia we wszystkich większych aptekach i farmacji w **PARYŻU** 8 10 0
Fabourg Saint-Denis, 147

Zamknięcie rachunków i Bilans Stowarzyszenia oszczędności i pożyczek w Radomyślu koło Tarnowa za rok 1900.
Z końcem roku 1899 liczyło Towarzystwo członków 532; w roku 1900 przybyło 98, ubyło 50 — pozostaje na rok 1901 członków 580 z udziałami w kwocie 18.604 koron 23 hal. — w porównaniu z rokiem 1899, przyrost w udziałach wynosi 2572 koron 91 hal.

Rachunek bilansu za rok 1900.

Stan bierny.		Stan czynny.	
Wal. koron.		Wal. koron.	
18604:23	udziałów	134375:70	
114981:85	wkładek na rach. bież.	11:20	
9000—	długów zaciągniętych	781:22	
1813:58	odsetek (napród pobr.)	507:06	
9326:12	funduszu rezerwowego	zaliczek procesowych	361:77
193:66	funduszu rezerwy strat	realności	15479:41
2102:90	strat i zysków	kasy	4505:98
156022:34			156022:34

Radomyśl, w styczniu 1901 r.

DYREKCJA:
Wojciech Broniowski. Eugeniusz Matula.

Dra FRYDERYKA LENGIELA 13 10 0
Balsam brzozyowy

Już sam sok roślinny, płynący z brzozy, jeżeli na pniu przedziurawiono korę, znany jest od niepamiętnych czasów, jako najznakomitszy środek piękności; jeżeli się jednak ten sok wedle przepisu wynalazcy przyrządzi w drodze chemicznej jako balsam, w takim razie dopiero nabiera prawie cudownej siły.
Jeżeli wieczorem posmarujemy twarz lub inne miejsce skóry tym balsamem, to już **nazajutrz rano odpadają prawie niezauwane łupieżce ze skóry, która staje się przedto lśniaczo białą i delikatną.**
Balsam ten wygładza na twarzy zmarszczki i blizny powstałe z ospy i nadaje twarzy młodocianą barwę, a cerze białość, delikatność i świeżość; usywa w najkrótszym czasie piegi, plamy wątrobiane, blizny, czerwoność nosa, stłuszczenie i wszelkie inne nieczystości cery. Cena słoika z opisem użycia 1 złr. 50 ct. **Dra Lengiela mydło benzoosowe,** najodpowiedniejsze mydło dla skóry, umyślnie przyrządzone po 60 ct.
Do nabycia w każdej większej aptece, mianowicie: **we Lwowie u Z. Ruckera; w Krakowie u Wiktora Redyka; w Czerniowcach r. Golichowskiego nast. Mahl apt. Schmidt & Fontin, droguerya; w Tarnopolu u Marc. ana Zarzanowskiego; w Tarnowie u M. Adlera, J. Niesiołowskiego; w Bielsku u Alfr. Blumenthala i w drogueryi A. Haas.**

ODDZIAŁ TOWAROWY Banku Galic. dla Handlu i Przemysłu W KRAKOWIE
poleca: Nasienie koniczyny z gwarancją za siłę kiełkowania i czystość — oraz wykę do siewu po cenach najtańszych. 668 3 6
Dostarcza także wszelkich nawozów sztucznych, oraz węgiel z pierwszoręd. kopalń pruskich w przesyłkach całowagonowych.

2 piękne domy II-piętrowe p. ul. Radziwiłłowskiej na wschód i południe położone, z parcelą budowlaną, za cenę 50.000 zł. razem lub pojedynczo do sprzedania. Połowa ceny kupna może zostać na hipotecę. Wykaz dochodu i rozchodu udzieli **J. Strycharski, Kraków,** który do sprzedaży upoważn. 642 5 0

Trzy piękne parcele, w dzielnicy IV., blisko plant, są tanio do sprzedania, z zapewnieniem pozostawienia połowy ceny kupna na hipotecę przez dłuższy szereg lat, oraz pożyczki na wybudować się mające na tych parcelach domy.
Zgłoszenia przyjmuje **Jan Strycharski** w Krakowie „Nowa Reforma.“ 574 6 0

3 piękne Folwarki w żyźnej nadwiślańskiej ziemi, blisko granicy pruskiej,
w obszarze 495 morgów, w czem 60 stawów,
" 468 " " 158 " "
" 456 " " 150 " "
blisko stacyi kolei i szosy, z wyborem łąkami, budynkami i gorzelnią — są pojedynczo po 11, 13 do 16 złr. z morga na **dłuższy czas do wydzierzawienia.**
Blizszych informacji udzieli **Jan Strycharski** w Krakowie, ul. Jagiellońska. 680 4 0

Ekonom kawaler, fachowo-wykształc., poszukuje posady od 1 kwietnia 1901 na wikt. ordynaryjny, lub tantyemę. Łask. zgłosz. p. **Ludwik Wódwka** w Boguchwale koło Rzeszowa. 740 2 5

Pisarz ekonomiczny, kawaler, mający matkę przy sobie, z sześćcioletnią praktyką, a obecnie trzy lata na posadzie, dla polepszenia losu, poszukuje od 1 kwietnia posady ekonomia na ordynaryę. **Władysław Paozeńiowski** w Boguchwale koło Rzeszowa. 626 6 0

Potrzebuję 2 chłopców starszych do handlu towarów mieszan. 821 3 3 **A. Pukalski, Andrychów.**

Hotel na granicy Prus, z prawem propinacji, bardzo uczęszczany, z 12 pokojami gościnnymi, 2 salami, pokojami, gabinetami, kuchnią, stajanią, wozownią, ogrodem dla gości, kwiaciarnią i, w prywatnem mieszkaniem — w **najkorzystniejszem położeniu przy Żytnym dworcu kolei** może być od 1go lipca b. r. Chrzęścijańsinow, odpowiedniemu fachowcowi do wydzierzawienia. Blizszej wiadomości udzieli **Jan Strycharski** w Krakowie, ul. Jagiellońska Nr. 7. 250 3 0

dobrze znany BROWAR piwny, w bliskosci Krakowa przy stacyi kolei położony, z wyborną dla wyrobu piwa wodą, z obszernymi piwnicami, piaknem i obszernem mieszkaniem, jest za umiarkowaną cenę do sprzedania, lub na dłuższy szereg lat, zamożniejszemu fachowcowi do wydzierzawienia. Blizszej wiadomości udzieli **Jan Strycharski** w Krakowie, ul. Jagiellońska Nr. 7. 614 6 0

W pięknej okolicy nad Sanem, 4000 mg. obszaru, w czem około 1000 mg. ekonomii z gorzelnią na 750 hkt. kontng., reszta lasów różnego wieku — ze stacyą kolei w miejscu i szosą, w położeniu zdrowym, dobrej glebie, piękniemi i obszernymi budynkami, młynem, kamieniołomem w bliskosci Przemysła — za 200.000 zł. z długiem Tow. Kred. Z. 80.000 — do sprzedania. — Do traktowania i pokazania upoważniony jest **Jan Strycharski, „Nowa Reforma“, Kraków.** 433 11 0

Dobra 4000 mg. obszaru, w czem około 1000 mg. ekonomii z gorzelnią na 750 hkt. kontng., reszta lasów różnego wieku — ze stacyą kolei w miejscu i szosą, w położeniu zdrowym, dobrej glebie, piękniemi i obszernymi budynkami, młynem, kamieniołomem w bliskosci Przemysła — za 200.000 zł. z długiem Tow. Kred. Z. 80.000 — do sprzedania. — Do traktowania i pokazania upoważniony jest **Jan Strycharski, „Nowa Reforma“, Kraków.** 433 11 0

W pięknej okolicy nad Sanem, 4000 mg. obszaru, w czem około 1000 mg. ekonomii z gorzelnią na 750 hkt. kontng., reszta lasów różnego wieku — ze stacyą kolei w miejscu i szosą, w położeniu zdrowym, dobrej glebie, piękniemi i obszernymi budynkami, młynem, kamieniołomem w bliskosci Przemysła — za 200.000 zł. z długiem Tow. Kred. Z. 80.000 — do sprzedania. — Do traktowania i pokazania upoważniony jest **Jan Strycharski, „Nowa Reforma“, Kraków.** 433 11 0

Dobra 4000 mg. obszaru, w czem około 1000 mg. ekonomii z gorzelnią na 750 hkt. kontng., reszta lasów różnego wieku — ze stacyą kolei w miejscu i szosą, w położeniu zdrowym, dobrej glebie, piękniemi i obszernymi budynkami, młynem, kamieniołomem w bliskosci Przemysła — za 200.000 zł. z długiem Tow. Kred. Z. 80.000 — do sprzedania. — Do traktowania i pokazania upoważniony jest **Jan Strycharski, „Nowa Reforma“, Kraków.** 433 11 0

Maść winogronowa na rany wszelkiego rodzaju i oparzenia 1 pudełeczko 20—50 hal. 636 4 8

Tomasz Gurowicz w Budapeszcie.
na rany wszelkiego rodzaju i oparzenia 1 pudełeczko 20—50 hal. 636 4 8

Rządca drukarni L. K. Głrski